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	 Remissyttrande	
Lundakretsen	 2022-01-12	

	 Dnr	KS	2021/0675	
	

	 Lunds	kommun	
	 Kommunstyrelsen	

	
	

	

Remiss: Motion från Sebastian Jaktling (S), Pär-Ola Nilsson(S) och 
Fanny Johansson (S): Det är dags för Seniorernas hus. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har givit SPF Seniorerna tillfälle att yttra sig 
över rubricerad remiss. 
 
SPF	Seniorerna	är	en	intresseorganisation	för	seniorer	med	cirka	3	000	medlemmar	i	
Lunds	kommun.	Vi	har	organiserat	oss	i	sju	SPF-föreningar	inom	Lunds	Kommun:	
Lundensis	(väster),	Lund	Öster,	Lund	Centrum,	Stångby,	Dalbybygden,	Södra	Sandby	och	
Romele	(Veberöd	och	Genarp).	Det	betyder	att	vi	bedriver	en	i	huvudsak	decentraliserad	
verksamhet	utifrån	de	lokala	förutsättningarna.	Vi	har	emellertid	ett	samarbete	i	många	
frågor	och	har	gemensam	representation	i	till	exempel	det	kommunala	pensionärsrådet	
(KPR)	och	har	ett	samarbetsorgan	som	vi	kallar	SPF	Lundakretsen.	
	

Motionens	syfte	
Vi	uppfattar	att	motionens	syfte	är	att	erbjuda	pensionärsorganisationerna	bättre	villkor	
för	att	kunna	utföra	sitt	ideella	arbete,	vilket	vi	uppskattar.	Vi	håller	också	med	om	att	
föreningarnas	arbete	för	sina	medlemmar	inte	på	något	sätt	kan	ersätta	kommunens	
verksamhet	för	pensionärer	i	allmänhet.	Däremot	är	pensionärsföreningarnas	
verksamhet	ett	viktigt	komplement	för	att	erbjuda	kommunens	pensionärer	och	
seniorer	ett	aktivt	och	socialt	liv.	
Om	detta	är	vi	helt	överens,	men	vi	har	varit	undrande	om	vad	ett	Seniorernas	hus	
innebär	i	praktiken.	Innebär	det	en	speciell	fysisk	byggnad	eller	ska	man	uppfatta	
begreppet	Seniorernas	hus	som	en	distribuerad	verksamhet	spridd	på	flera	platser	inom	
kommunen?	
Efter	det	att	vi	haft	ett	mycket	bra	och	positivt	möte	med	två	av	motionärerna	(Pär-Ola	
Nilsson	och	Sebastian	Jaktling)	har	vi	uppfattat	att	det	viktigaste	syftet	med	motionen	är	
att	stärka	pensionärsföreningarnas	villkor	för	att	kunna	bedriva	sin	verksamhet	under	
rimliga	ekonomiska	villkor.	
	

Befintlig	verksamhet	för	seniorer	
Lunds	kommun	har	en	förhållandevis	bra	verksamhet	när	det	gäller	träffpunkter	och	
restaurangverksamhet	för	seniorer.	På	träffpunkterna	kan	vi	utan	kostnad	utnyttja	
lokalerna	för	vår	verksamhet	när	efterfrågade	lokaler	inte	utnyttjas	för	träffpunktens	
egen	verksamhet.	Det	är	viktigt	att	man	på	lokal	nivå	kan	sluta	överenskommelser	med	
de	enskilda	träffpunkterna	så	att	vi	i	god	tid	kan	boka	in	våra	föreningsaktiviteter	för	det	
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närmaste	halvåret	framöver.	Samarbetet	med	de	olika	träffpunkterna	fungerar	på	det	
hela	taget	på	ett	bra	sätt.	Pensionärsföreningarna	berikar	träffpunkternas	verksamhet	
och	träffpunkterna	kan	bidra	till	att	föreningarna	får	nya	medlemmar.	Det	är	emellertid	
viktigt	att	träffpunkterna	är	spridda	över	kommunen	så	att	seniorer	över	hela	
kommunen	har	rimligt	nära	till	en	träffpunkt.	Detta	gäller	såväl	inom	Lunds	tätort	som	
för	de	olika	byarna	inom	kommunen.	
I	detta	sammanhang	vill	vi	påpeka	att	det	måste	tillskapas	en	ny	träffpunkt	i	norra	delen	
av	Lund	när	Möllaregårdens	träffpunkt	avvecklas.	Det	är	också	viktigt	att	man	förstärker	
träffpunkternas	verksamhet	i	byarna,	så	att	föreningarna	har	lämpliga	lokaler	för	sin	
verksamhet	på	plats.	Det	är	inte	realistiskt	att	tänka	sig	att	seniorer	i	kommunens	
ytterområden	åker	in	till	Lunds	tätort	för	att	hitta	lämpliga	lokaler	för	sin	verksamhet.	
Det	är	alldeles	för	krångligt	och	kostsamt.	
	
Vilka	behov	har	SPF	Seniorerna	inom	Lunds	kommun	
Vi	är	i	första	hand	inte	betjänta	av	ett	fysiskt	Seniorernas	hus	beläget	någonstans	i	
centrala	Lund.	Det	skulle	inte	kunna	tillfredsställa	våra	föreningars	behov	inom	hela	
Lunds	kommun.	
Däremot	är	det	ett	akut	behov	för	föreningarna	i	centrala	Lund	att	hitta	stora	lokaler	
(för	100	personer	eller	mer)	till	rimliga	kostnader.	För	föreningarna	i	byarna	utanför	
centralorten	är	det	viktigt	att	träffpunkterna	dimensioners	så	att	de	kan	tillfredsställa	de	
lokala	behoven.	Om	det	saknas	träffpunkt	någonstans	kan	kommunen	stödja	
föreningarna	så	de	kan	utnyttja	andra	befintliga	lokaler	till	ingen	eller	rimlig	kostnad.	
	

Sammanfattning	
• Vi	är	positiva	till	att	pensionärsföreningarnas	verksamhet	uppmärksammas	och	att	

det	finns	ett	intresse	att	förstärka	vår	verksamhet.	
• Vi	vill	slå	vakt	om	och	utveckla	vårt	samarbete	med	de	olika	träffpunkterna.	
• Vi	har	ett	stort	behov	att	hitta	tillräckligt	stora	lokaler	för	en	del	av	vår	verksamhet	

till	ingen	eller	rimlig	kostnad.	
• Vi	är	intresserade	av	att	fortsätta	diskussionen	med	Lunds	kommun	om	

förutsättningarna	för	att	kunna	erbjuda	våra	seniorer	ett	aktivt	och	meningsfullt	liv.	
	

För	SPF	Seniorerna	
Lundakretsen	
	
	
	
Christer	Särnstrand	
Ordförande	
 


